



## PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

### COTAÇÃO N.º 0295/2022

#### Mapa de Julgamento

**Fornecedor:**

**A.SEABRA DE ARAUJO - CNPJ: 07347850000100**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000885	DIPIRONA + BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 500MG+20MG 5ML INJ	300	3,4400	1.032,00
2	000759	ENOXAPARINA SUBCUTANEA E INTRAVENOSA 20MG/0,2ML	260	20,3500	5.291,00
3	000619	GENTAMICINA 80MG/2ML	100	2,1700	217,00
4	000829	GLICOSE INJ, 5% 250ML SISTEMA FECHADO	220	3,2500	715,00
5	000834	RINGER COM LACTATO SISTEMA FECHADO 500ML BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC	552	11,2000	6.182,40
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>13.437,40</b>

**Fornecedor:**

**ALIANÇA HOSPITALAR EIRELLI - CNPJ: 21368399000138**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000839	ACETILCISTEINA AMPOLA 300 MG- 2ML	1000	4,1700	4.170,00
2	000789	AMINOFILINA 240MG/10ML INJ	100	8,8900	889,00
3	000978	BUPIVACAÍNA + GLICOSE ANIDRA PESADA 0,5%+8% 4ML	200	4,9900	998,00
4	000824	CLORETO DE SÓDIO 20%/10ML INJ	800	0,7250	580,00
5	000923	ETILEFRINA 10MG 1ML	200	4,9900	998,00
6	000634	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	100	0,2720	27,20
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>7.662,20</b>

**Fornecedor:**

**BIOFAR DIAGNOSTICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 00884201000107**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000876	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG / 5ML INJ	1100	4,9000	5.390,00
2	001075	BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 5 MG/ML 20 ML INJ	30	18,0000	540,00
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>5.930,00</b>

**Fornecedor:**

**CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 16917181000155**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000801	DOBUTAMINA 12,5MG/ML 20ML	100	7,8000	780,00
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>780,00</b>

**Fornecedor:**

**CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07847837000110**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000814	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, SISTEMA FECHADO 250ML	120	3,4500	414,00
2	000602	AMPICILINA 1G + SULBACTAM 0,5G INJ	1000	8,5000	8.500,00
3	000605	BENZILPENICILINA BENZATINA 600000UI	50	15,9000	795,00
4	000822	CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FECHADO - 0,9%/500ML	3360	8,8400	29.702,40
5	000819	CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FECHADO 0,9% 100ML BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC	3800	4,3800	16.644,00
6	000901	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2%, FRASCO DE 100ML	550	3,3000	1.815,00
7	000895	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ORAL 12% 250ML	24	9,5000	228,00
8	000747	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE 10ML DRAMIN COMPOSTO INJETAVEL	300	6,2000	1.860,00
9	000786	FITOMENADIONA 10MG ? 1ML INJ IM	100	2,5600	256,00
10	000864	GLICERINA CLISTER 12% - 500ML - COM APLICADOR	24	55,0000	1.320,00
11	000855	HIDRÓXIDO FÉRRICO SACARATO 100MG 5ML FEIII IV	150	14,0000	2.100,00
12	001102	IBUPROFENO 600 MG	200	0,2700	54,00



**INSTITUTO VIDA E SAÚDE**  
Rua Hermete Silva, 49  
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ  
CEP: 28.470-000

13	000622	LEVOFLOXACINO 500MG INJ - BOLSA COM 100ML	200	24,4300	4.886,00
14	000796	NEOSTIGMINA 0,5MG ? 1ML	100	73,9500	7.395,00
15	000749	ONDANSETRONA 8 MG/4 ML INJ	1000	4,5000	4.500,00
16	000630	PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 500MG INJ	600	21,9300	13.158,00
17	000631	POLIMIXINA B, SULFATO ? 500.000UI	100	27,1100	2.711,00
18	000595	TENOXICAM 40MG INJ	400	13,5500	5.420,00
19	000725	TRAMADOL 100MG NJ 2ML	1100	5,5000	6.050,00
20	000724	TRAMADOL 50MG 1ML INJ	500	3,8000	1.900,00
		<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>			<b>109.708,40</b>

**Fornecedor:**

**DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 07640617000200**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000617	CLINDAMICINA 600MG - 4ML INJ	1100	4,9300	5.423,00
2	000702	DEXAMETASONA CREME 0,1%10G	20	1,0261	20,52
3	000715	FENTANIL 0,05MG/ML 2ML 0,05MG/ML ? 2ML	100	1,5000	150,00
4	000729	LIDOCAÍNA 2% - 30G GEL	50	2,3000	115,00
5	000594	TENOXICAM 20MG INJ	1200	6,6600	7.992,00
		<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>			<b>13.700,52</b>

**Fornecedor:**

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MAXIMUS EIRELI - CNPJ: 08563277000134**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000900	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000 ML	24	19,2375	461,70
2	000835	RINGER SIMPLES SISTEMA FECHADO 500ML BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC	120	5,4806	657,67
3	000737	SEVOFLURANO 250 ML	10	424,9900	4.249,90
4	000723	TRAMADOL 100MG	50	4,0600	203,00
		<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>			<b>5.572,27</b>

**Fornecedor:**

**ELLO DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 14115388000180**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000910	ALBUMINA HUMANA 20%	10	104,9000	1.049,00
2	000760	ENOXAPARINA SUBCUTANEA E INTRAVENOSA 40MG/0,4ML	300	21,0000	6.300,00
		<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>			<b>7.349,00</b>

**Fornecedor:**

**HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000696	ACICLOVIR 200MG	50	0,4000	20,00
2	000783	ÁCIDO TRANEXÂMICO 10% - 5ML 50MG/ML INJ	300	4,4900	1.347,00
3	000888	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	24	4,9900	119,76
4	000889	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML SOLICITAMOS QUE SEJA ENVIADO JUNTO AO PRODUTO A FICHA TECNICA DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO DO ALCÓOL CONFORME RDC 46 20/02/02	120	5,9900	718,80
5	000890	ÁLCOOL ETÍLICO PARA PELE 70% 100ML SOLICITAMOS QUE SEJA ENVIADO JUNTO AO PRODUTO A FICHA TECNICA DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO DO ALCÓOL CONFORME RDC 46 20/02/02	600	1,3800	828,00
6	000766	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	400	0,7200	288,00
7	000883	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA INJ 20MG/1ML	300	1,4400	432,00
8	001072	CARVÃO ATIVADO EM PÓ 1 KG (ADSORVENTE)	3	990,0000	2.970,00
9	000608	CEFALOTINA 1G	700	4,5000	3.150,00
10	000990	CEFAZOLINA SÓDICA 1G	1000	5,7900	5.790,00
11	000611	CEFTRIAXONA IV 1G	400	4,9700	1.988,00
12	000613	CIPROFLOXACINA INJ 200MG/100ML	500	18,9000	9.450,00
13	000914	CLOPIDOGREL 75MG	200	0,6380	127,60

14	000820	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML INJ	800	0,4500	360,00
15	000898	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOOLICA 0,5% 1000ML	24	11,9000	285,60
16	001803	CLORIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML	100	7,1000	710,00
17	000877	COMPLEXO B 2ML INJ	100	2,9900	299,00
18	000705	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML INJ	200	3,9600	792,00
19	000677	DIAZEPAM 10MG/2ML INJ	200	0,7000	140,00
20	000584	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML INJ	100	3,9900	399,00
21	000590	DIPIRONA 500MG/ML 2ML INJ	9500	5,2000	49.400,00
22	001002	DOMPERIDONA 10MG	100	0,1195	11,95
23	000804	ESPIRONOLACTONA 25MG	200	0,4500	90,00
24	000753	FENITOINA 5% 5ML	500	1,9000	950,00
25	000714	FENTANIL 0,05MG/ML 10ML	600	4,8990	2.939,40
26	000828	GLICOSE INJ 25% 10ML	1000	0,4490	449,00
27	000832	GLICOSE INJ 50% 10ML	1000	0,5700	570,00
28	005812	HIDROXIDO DE ALUMINIO+MAGNESIO 60+40MG/ML 100 ML (SUSPENSÃO ORAL)	50	12,0000	600,00
29	000655	METILDOPA 500MG	50	3,0000	150,00
30	000682	MIDAZOLAM 50MG 10ML INJ	400	7,0000	2.800,00
31	000625	MUPIROCINA POMADA DERMATOLÓGICA 20MG/G - 15 G	30	19,2000	576,00
32	000925	NORADRENALINA 2MG/ML - 4ML INJ	1000	5,1000	5.100,00
33	000771	OMEPRAZOL 40MG INJ	120	12,9600	1.555,20
34	000629	OXACILINA 1 G	100	21,5000	2.150,00
35	000628	OXACILINA 500MG	800	1,0850	868,00
36	000939	OXIDO DE ZINCO + VITAMINAS A E D POMADA	30	10,0000	300,00
37	000874	SIMETICONA 75MG/ML 10ML	50	1,4800	74,00
38	000857	SULFATO FERROSO - 40 MG	200	0,1000	20,00
39	007645	TIGECICLINA 50MG INJETÁVEL	10	300,0000	3.000,00
		<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>			<b>101.818,31</b>

**Fornecedor:**

**L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 25036156000153**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000985	ACETILCISTEÍNA XAROPE ADULTO COM 120ML 40MG/ML	20	12,3700	247,40
2	000693	METRONIDAZOL 0,5% 100ML INJ	600	6,0000	3.600,00
		<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>			<b>3.847,40</b>

**Fornecedor:**

**MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA - CNPJ: 29010039000171**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000791	FENOTEROL GOTAS 0,5% 20ML	100	40,0000	4.000,00
		<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>			<b>4.000,00</b>

**Fornecedor:**

**MSI COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:**

**29544048000142**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000821	CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FECHADO - 0,9% 250ML BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC	1000	4,6100	4.610,00
2	000830	GLICOSE INJ, SISTEMA FECHADO 5% - 500ML	120	5,1800	621,60
		<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>			<b>5.231,60</b>

		<b>TOTAL GERAL ==&gt;</b>			<b>279.037,10</b>
--	--	---------------------------	--	--	-------------------

*Inácio Soares de Souza*  
 Departamento de Compras  
 Instituto Vida e Saúde